
保護者各位 

高取町福祉課 

放 課 後 児 童 ク ラ ブ の 入 所 の し お り 

 

平素は、放課後児童クラブの運営にご理解を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、児童の通所につきましては、次の事項に留意して頂くようお願いいたします。 

 

１  放課後児童クラブへの連絡  

（１） 欠席・早退・変更等は、必ず学校と放課後児童クラブに電話連絡してください。 

（２） 保護者の勤務先や入所申請書の記載事項に変更があった場合は、必ず変更届を提出

してください。 

（３） 放課後児童クラブを退所するときは、速やかに退所届を提出してください。 

  ※ 放課後児童クラブは出席していなくても、退所届を提出されないかぎり保育料が継続し

て発生いたします。 

２  持ってくるもの (持ち物には必ず名前を記入してください) 

（１） 給食のない日は、児童にお弁当(インスタントラーメン等は不可)、水筒等を持参さ

せてください。 

（２） その他必要なものは、その都度指導員より連絡いたします。 

 

３  保育料及びその他の費用  

  １人あたりの保育料は、月額５,０００円です。 

（但し、同時入所の場合のみ、２人目：月額２，５００円、３人目以降：０円となります） 

  また、傷害保険料１人につき年額８００円程度、その他おやつ代等が実費相当額必要

となります。なお、下記に掲げる減免基準に該当する方は申請してください。 

     記 

保 育 料 の 減 免 基 準 

児童の所属する世帯の別 減免月額 

生活保護法（昭和２５年法律第１４４号）による被保護世帯         全額 

ひとり親世帯 上記金額の半額 

※ 減免申請は、毎年必要です。 

   保育料は、口座振替により毎月２５日（休業日に当たる場合は、翌営業日）に南都銀

行・奈良県農業協同組合・大和信用金庫・ゆうちょ銀行・関西みらい銀行・近畿労働金

庫・第三銀行・りそな銀行・三菱 UFJ 銀行より徴収いたします。  

  必ず上記金融機関に口座を開設いただきますよう、ご協力をお願いいたします。 

（裏面へつづく） 



４  開所時間  

平日は、たかむち小学校の放課後から午後７時００分までとします。ただし、土曜日、

春・夏・冬休み・創立記念日、運動会及びオープンスクール（休日参観）の振替休日につい

ては、午前７時３０分～午後７時００分までとします。 

５  休所日  

 ・日曜日、祝日、年末年始（１２月２９日から１月３日） 

 ・小学校が警報のため休校の場合は、閉所となります 

◎学級閉鎖の場合 

通常どおり開所いたします。ただし、感染するおそれがあるインフルエンザ等が原因の場

合は、感染予防・感染拡大防止のため、該当学級の児童は登所できません。（学年閉鎖の場合

も同様） 

６  その他  

（１） 平日のお迎え及び休校日の送迎については、必ず保護者等で行ってください。 

（２） 保育時間は、放課後から午後７時００分までとなっていますが、警報が発表されてい

るときや仕事が早く終わったときは、速やかにお迎えにお越し下さるようお願いしま

す。 

（３） 児童を保育できる状態（仕事が休み、参観日、家庭訪問日等で保護者等が家庭におら

れるとき）にあるときは、登所させないで家庭において保育してください。 

（４） 育児休暇取得中は入所できません。職場復帰月からの入所となりますので職場復帰日

が決定してから申請してください。 

 


